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ÖNSÖZ 

 

Çalgı çalışmak, çalgıda teknik ve müzikal becerilerin gelişimi amacıyla, 

eksikliklerinin giderilmesine yönelik çalışmalar yapmaktır. 

 

Çalışılan yapıtın amacını ve gereğini bilmek, o amaca ulaşmada ilk koşuldur. 

Müzikalitenin ve icranın gelişmesini sağlayacağından, ilgili teknik becerilerin kazanılmış 

olması önemsenmektedir. 

 

Viyolonsele yönelik teknik çalışmalar içeren ve Türkçe anlatımlı önbilgiler veren 

metot niteliğinde bir kaynağa ihtiyaç duyulduğunu bulgulayan araştırmalardan hareketle 

yaptığım bu çalışma, öğrencilik yaşantımda –başta sayın Şinasi Çilden olmak üzere- 

öğretmenlerimden edindiğim ders notları olarak da düşünülebilir. 

 

Çalgıdaki en temel boyut olan teknik becerilerin kazanılmasına yönelik öneriler içeren 

bu çalışmayı planlama aşamasında, teknik becerileri derinlemesine irdeleme amacıyla 

yaptığım güncel bir araştırmaya göre; Türkiye’deki viyolonsel öğrencilerinden oluşan geniş 

bir örneklemin, çoğunlukla sol el teknik beceriler konusunda zorlandıkları gözlenmiş, sol el 

çalışmalarının yer aldığı bu kaynağın çalışmalarına ve yayımlanmasına öncelik verilmiştir. 

 

Türkiye genelindeki Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri ile Müzik Öğretmenliği Lisans 

Programı öğrencilerin teknik düzeyleri dikkate alınarak hazırlanmış bu kılavuz ile yaşanan sol 

el teknik sorunlarının büyük ölçüde çözülebileceği düşünülmektedir.  

 

Viyolonsel öğrencilerine başarı getirmesi dileğiyle… 

 

 

    Mart,  2013                                                                                              Serpil UMUZDAŞ 
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Parmak/El Kalıbı (Finger/Hand Pattern) 
 

 

Parmak kalıbı olgusu esas olarak, birbirini izleyen pasajlarda benzer aralıklarda 

görülen, aynı şekilde numaralandırılmış parmak numaralarını ifade eder. Bu tekniğin icrası 

sırasında parmakların hareketi çoğu zaman bir tırtılın ilerleme hareketine benzer. Parmaklar 

kalıp olarak aynı hareketi tekrarlarken elin de kalıp olarak durması önemlidir. 

 

Diğer tüm sol el tekniklerinde önemsenen kalıp becerisi tek başına da çalışılmalıdır. 

Bunun için yazılmış egzersiz ve etütler bulunsa da, sadece nota çalma anlayışıyla istendik 

davranış gerçekleştirilmez ise zaman boşa kaybedilir.  

 

El kalıbı ise çalgı çalmada temel bir beceridir. Bu konunun önemle üzerinde durulması, 

çalma esnasında gereksiz hareketlerden kaçınmayı sağlamak amaçlıdır. Herhangi bir 

pozisyonda elin altında bulunan notalar seslendirilirken yapılacak hareket sadece parmakların 

düşürülmesi ve kaldırılmasıdır. Özellikle dördüncü parmağın çalma zamanının geldiğinde, 

parmağın uzanabilmesini sağlamak için bileğin çevrildiği görülmektedir. Bu davranış hız, 

entonasyon gibi birçok açıdan çalmaya engel olacağından gereksizdir ve elin kalıp olarak 

konumlandırılması ile çözülebilecektir.  

 

Her pozisyonun ve konumun kendine özgü kalıbı vardır. Kalıp tekniği için el 

konumlandırılırken elin altında bulunan tüm parmaklara başka harekete gerek duymadan 

basabilmelidir. Bunu yapabilmek için el, bilek ve önkol önceden, bir defada hazırlanmalıdır. 
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